Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 года                       № 196                                    с. Алексеевка

О внесении изменений в постановление Администрации

Алексеевского сельского поселения от 10.10.2013 № 121
       В целях приведения постановления Администрации Алексеевского сельского поселения от 10.10.2013  № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» в соответствие с решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 17.12.2018 № 89 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 26.12.2017 № 55 «О бюджете Алексеевского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 29.12.2018 № 91 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 26.12.2017 № 55 «О бюджете Алексеевского сельского  поселения Матвеево-Курганского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1.   Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского
поселения от 10.10.2013  № 121 «Об утверждении муниципальной

программы Алексеевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»  следующие изменения:
       1.1.В паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014-2020 годы: - 9 379,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1 784,4 тыс. рублей;

2015 год – 1 366,7 тыс. рублей;

2016 год –   908,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 739,0 тыс. рублей;

2018 год –  2 134,8 тыс. рублей;

2019 год –    847,5 тыс. рублей;

2020 год –    598,6 тыс. рублей.

В том числе средства местного бюджета-  9 379,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014 год – 1784,4 тыс. рублей;

2015 год – 1366,7 тыс. рублей;

2016 год –   908,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 739,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 134,8 тыс. рублей;

2019 год –    847,5 тыс. рублей;
2020 год –    598,6 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета – не предусмотрено»
       1.2. Первый абзац радела 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы  за 2014-2020 годы составляет:   9 379,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014 год – 1784,4 тыс. рублей;

2015 год – 1366,7 тыс. рублей;
2016 год –   908,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 739,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 134,8 тыс. рублей;

2019 год –    847,5 тыс. рублей;

2020 год –    598,6 тыс. рублей.
в том числе средства местного бюджета-  9 379,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2014 год – 1784,4 тыс. рублей;

2015 год – 1366,7 тыс. рублей;

2016 год –   908,9 тыс. рублей;

2017 год – 1 739,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 134,8 тыс. рублей;

2019 год –    847,5 тыс. рублей;

2020 год –    598,6 тыс. рублей».
       1.3. В разделе 8.1. в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории  Алексеевском сельском поселении» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014 - 2020 годы:  7 767,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году– 1206,8 тыс. рублей;

в 2015 году –1176,5 тыс. рублей;

в 2016 году –  570,9 тыс. рублей;

в 2017 году –1542,3 тыс. рублей;

в 2018 году –1945,8 тыс. рублей;

в 2019 году –  787,0 тыс. рублей;

   в 2020 году –   538,1 тыс. рублей.

В том числе средства местного бюджета – 7 767,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году– 1206,8 тыс. рублей;

в 2015 году –1176,5 тыс. рублей;

в 2016 году –  570,9 тыс. рублей;

в 2017 году –1542,3 тыс. рублей;

в 2018 году –1945,8 тыс. рублей;

в 2019 году –  787,0 тыс. рублей;

   в 2020 году –   538,1 тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета – не предусмотрено»;
      1.4. В абзаце 1 раздела 8.5. цифры «7 828,4» заменить цифрами  «7 767,4»;
      1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Алексеевского сельского поселения»  изложить согласно приложению к настоящему постановлению;
       1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Алексеевского сельского поселения»  изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
Приложение № 4
 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Алексеевского сельского поселения»

Расходы

бюджета Алексеевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-ком-мунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1 784,4
	1 366,7
	908,9
	1 739,0
	2 134,8
	847,5
	598,6

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1 784,4
	1 366,7
	908,9
	1 739,0
	2 134,8
	847,5
	598,6

	Подпрограмма 1
	Развитие коммунального хозяйства в Алексеевском сельском поселении
	всего,

в том числе:
	951

	577,6
	190,2
	338,0
	196,7
	189,0

	60,5
	60,5

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	577,6
	190,2
	338,0
	196,7
	189,0

	60,5
	60,5

	Основное
мероприятие 1.1.

	Капитальный ремонт и содержание  объектов водоснабжения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	495,0
	123,0
	309,0
	3,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2.
	 Содержание  и обслуживание коммунальной техники
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	23,7
	4,4
	2,6
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3.
	Разработка
проектно-смет-
ной документа-
ции на строи-
тельство,
реконструкцию
и капитальный
ремонт муници-
пальных объек-
тов коммуналь-
ной инфра-
структуры
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.4.
	 Содержание и обслуживание газопроводов находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	58,9
	62,8
	17,5
	59,9
	36,5
	60,0
	60,0

	Основное
мероприятие 1.5.
	Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0
	0,0
	8,9
	1,0
	1,3
	0,5
	0,5

	Основное
мероприятие 1.6.
	 Разработка расчетной схемы газоснабжения х. Авило-Федоровка
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	131,8
	151,2
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории  Алексеевского сельского поселения
	всего, в том числе
	951
	-
	-
	-
	1 206,8
	1 176,5
	570,9
	1 542,3
	1 945,8
	787,0
	538,1

	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1 206,8
	1 176,5
	570,9
	1 542,3
	1 945,8
	787,0
	538,1

	Основное
мероприятие 2.1.

	Содержание, фонарей уличного освещения территории сельского поселения.
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	763,7
	838,3
	243,2
	906,3
	1 068,6
	572,0
	393,1

	Основное
мероприятие 2.2.
	 Ремонт, замена фонарей уличного освещения территории сельского поселения.
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	178,3
	141,4
	105,0
	424,8
	288,5
	100,0
	50,0

	Основное
 мероприятие 2.3.
	Текущий ремонт и содержание гражданских кладбищ, памятников воинов погибших в ВОВ.
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	35,0
	60,0
	423,0
	30,0
	30,0

	Основное
мероприятие 2.4.
	Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	214,8
	141,8
	83,2
	146,5
	101,5
	80,0
	60,0

	Основное
мероприятие 2.5.
	Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0
	5,0
	6,7
	4,7
	4,2
	5,0
	5,0

	Основное
мероприятие 2.6.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт муниципальных объектов благоустройства
	Администрация Алексеевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	0
	0
	97,8
	0,0
	60,0
	0
	0

Приложение № 5
 к муниципальной программе «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения  Алексеевского сельского поселения»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения
	всего
	1 784,4
	 1 366,7
	908,9
	1 739,0
	2 134,8
	847,5
	598,6

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 784,4
	 1 366,7
	908,9
	1 739,0
	2 134,8
	847,5
	598,6

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Развитие коммунального хозяйства в Алексеевском сельском поселении
	всего
	577,6
	190,2
	338,0
	196,7
	189,0
	60,5
	60,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	577,6
	190,2
	338
	196,7
	189,0
	60,5
	60,5

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Благоустройство территории  Алексеевского сельского поселения
	всего
	1 206,8
	1176,5
	570,9
	1 542,3
	1 945,8
	787,0
	538,1

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1 206,8
	1176,5
	570,9
	1 542,3
	1 945,8
	787,0
	538,1

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на   информационных стендах Алексеевского сельского поселения и распространяется на правоотношения возникающие до 31.12.2018 года.
          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
Алексеевского сельского поселения                                          Е.В. Немашкалова

1